
ZPRÁVA O ČINNOSTI AKADEMICKÉHO SENÁTU FCH VUT V  BRNĚ 
za období od 15. března 2014 do 15. března 2015 

 

 

Protože v průběhu období, za které je zpráva podávána, skončilo funkční období AS FCH ve 
složení vzešlém na základě voleb uskutečněných v roce 2011, je zpráva rozdělena do dvou 
částí. První část pojednává o činnosti AS FCH v tomto původním složení a druhá část popisuje 
činnost AS FCH ve složení ustanoveném na základě výsledků voleb uskutečněných ve dnech 
3. a 4. listopadu 2014. AS FCH začal pracovat v novém složení dne 13. listopadu 2014, kdy se 
konalo jeho ustavující zasedání. 
 

 

Část I. 

Zpráva o činnosti AS FCH v období od 15. března 2014 do 12. listopadu 2014 

 

 

Akademický senát Fakulty chemické VUT v Brně pracoval v následujícím složení: 

 

doc. Ing. Martina Klučáková, Ph.D. – předsedkyně  

 

Komora akademických pracovníků (KAP): 
 

prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc. – předsedkyně KAP 

doc. Ing. Martina Klučáková, Ph.D.  

prof. RNDr. Ivana Márová, CSc. 

RNDr. Ivana Pilátová, CSc. 

Mgr. Radek Přikryl, Ph.D. 

Ing. Petr Sedláček, Ph.D.  

RNDr. Milena Vespalcová, Ph.D.  

MVDr. Helena Zlámalová Gargošová, Ph.D. 

 

Studentská komora (SK): 
 

Ing. Eva Štěpánková – předsedkyně SK 

Bc. Milan Herzog – do 23. června 2014 

Ing. Anna Ivancová 

Bc. Eva Slaninová – od 24. června 2014 

Ing. Stanislav Stříteský 

Ing. Jiří Švec 

 



2 

 

 

Členství Ing. Milana Herzoga v AS FCH skončilo v souvislosti s jeho ukončením studia na FCH 
VUT v Brně. SK byla doplněna náhradnicí vzešlou z voleb konaných ve dnech 10. a 11. října 
2011 studentkou Bc. Evou Slaninovou, které bylo Osvědčení o zvolení do AS FCH předáno na 
150. zasedání AS FCH dne 24. června 2014 - viz Zápis č. 29/11-14(150). 

 

Komise Akademického senátu FCH VUT v Brně pracovaly v následujícím složení: 

 

Ekonomická komise: 
prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc. – předsedkyně 

Mgr. Radek Přikryl, Ph.D. 

Ing. Petr Sedláček, Ph.D.  

Ing. Jiří Švec 

MVDr. Helena Zlámalová Gargošová, Ph.D.  

 
Legislativní komise: 

prof. RNDr. Ivana Márová CSc. – předsedkyně 

Ing. Petr Sedláček, Ph.D.  

Ing. Eva Štěpánková 

MVDr. Helena Zlámalová Gargošová, Ph.D. 

 

Pedagogická komise: 
RNDr. Ivana Pilátová, CSc. – předsedkyně  

Mgr. Radek Přikryl, Ph.D. 

Ing. Anna Ivancová 

Ing. Stanislav Stříteský 

Ing. Jiří Švec 

 

 

Činnost AS FCH VUT v Brně od 15. března 2014 do 12. listopadu 2014: 
 

Činnost AS FCH je zachycena v jednotlivých zápisech ze zasedání. Podrobné texty zápisů 
jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách fakulty v sekci Intranet, kde jsou 
přístupné celé akademické obci fakulty. AS FCH se za sledované období sešel na 7 řádných a 
2 mimořádných zasedáních. Průměrná účast dosáhla 79 % a všechna zasedání byla 
usnášeníschopná. Dále se uskutečnilo několik dalších zasedání stálých pracovních komisí AS 
FCH VUT v Brně – legislativní, ekonomické a pedagogické. 

AS FCH projednal a schválil Výroční zprávu o činnosti FCH VUT v Brně v roce 2013, Zprávu 
o hospodaření fakulty za rok 2013, složení Vědecké rady pro funkční období od 1. října. 2014  
do 31. ledna. 2018, Pravidla pro rozdělení finančních prostředků přidělených fakultě v roce 
2014 a Rozpočet fakulty pro rok 2014.  



3 

 

Z pedagogické oblasti AS FCH VUT v Brně projednal a schválil Směrnici Fakulty chemické 
upravující ustanovení studijního a zkušebního řádu VUT v Brně a Pravidla pro přijímací řízení 
a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech v akademickém roce 
2015/2016 a obdobné směrnice pro magisterské a doktorské studium. Byla také 
projednávána koncepce vedení fakulty pro zvyšování kvality výuky a optimalizace počtu 
studentů v jednotlivých stupních studia.  

 

Dne 6. května 2014 zahájil AS FCH na svém 147. zasedání přípravu voleb do AS FCH i AS 
VUT v Brně na období 2014-2017. Na tomto zasedání byla navržena prof. RNDr. Milada 
Vávrová, CSc. jako člen do volební komise AS VUT zastupující Fakultu chemickou. Volby do AS 
FCH na dané období byly vyhlášeny na 152. zasedání AS FCH dne 10. července 2014. 
Současně byly vydány pokyny pro tyto volby a byla ustanovena volební komise (VK) ve 
složení: 

 

Mgr. Radek Přikryl, Ph.D. – předseda VK 

doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Ing. Andrea Hároniková 

Mgr. Renata Komendová, Ph.D. 

Ing. Petr Sedláček, Ph.D. 

Ing. Eva Štěpánková 

Ing. Jiří Švec 

MVDr. Helena Zlámalová Gargošová, Ph.D.  

 

Prováděcí směrnice pro volby do AS FCH pro volební období 2014–2017 byla schválena na 
153. zasedání dne 17. září 2014.  

 

Na stejném zasedání byla prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc. navržena jako zástupce FCH 
VUT v Brně do Rady vysokých škol na období 2015 – 2017. 

 

Volby do AS FCH i AS VUT se uskutečnily ve dnech 3. a 4. listopadu 2014. Na základě 
výsledků těchto voleb bylo ustanoveno složení AS FCH pro období 2014-2017 (viz Část II. této 
zprávy). Jako zástupci Fakulty chemické do AS VUT byly pro období 2014-2017 zvoleni: 

 

prof. RNDr. Milada Vávrová, CSc. – KAP 

Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. – KAP 

Libor Zvěřina – SK 

 

 

 

 

 



4 

 

Část II. 

Zpráva o činnosti AS FCH v období od 12. listopadu 2014 do 15. března 2015 

 

Ustavující zasedání AS FCH ve složení vzešlém na základě výsledků voleb z 3. a 4. listopadu 
2014 se konalo dne 13. listopadu 2014. V tomto termínu také zahájil AS FCH svou činnost. 

 

Akademický senát Fakulty chemické VUT v Brně pracoval v následujícím složení: 

 

doc. Ing. Martina Klučáková, Ph.D. – předsedkyně  

 

Komora akademických pracovníků (KAP): 
 

Mgr. Radek Přikryl, Ph.D. – předseda KAP 

doc. Ing. Martina Klučáková, Ph.D.  

prof. RNDr. Ivana Márová, CSc. 

Ing. Filip Mravec, Ph.D. 

Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 

Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. 

RNDr. Ivana Pilátová, CSc. 

Ing. Petr Sedláček, Ph.D.  

 

Studentská komora (SK): 
 

Ing. Stanislav Stříteský – předseda SK 

Ing. Jiří Kratochvíl 

Jakub Palovčík 

Ing. Ladislav Pařízek 

Libor Zvěřina 

 

Komise Akademického senátu FCH VUT v Brně pracovaly v následujícím složení: 

 

Ekonomická komise (EK): 
Ing. Tomáš Opravil, Ph.D. – předseda EK 

Ing. Jiří Kratochvíl 

Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 

Jakub Palovčík 

Ing. Ladislav Pařízek 

Mgr. Radek Přikryl, Ph.D. 

Ing. Petr Sedláček, Ph.D. 



5 

 

Legislativní komise (LK): 
prof. RNDr. Ivana Márová, CSc. – předsedkyně LK 

Ing. Filip Mravec, Ph.D. 

RNDr. Ivana Pilátová, CSc. 

Ing. Petr Sedláček, Ph.D. 

Ing. Stanislav Stříteský 

Libor Zvěřina 

 

Složení jednotlivých komisí bylo projednáno a schváleno na ustavujícím zasedání AS FCH 
dne 13. listopadu 2014. Současně bylo schváleno usnesení, že AS FCH zřídí pouze komise 
stálé, tedy ekonomickou a legislativní, a oproti minulému funkčnímu období nebude zřízena 
komise pedagogická. Současně byla posílena komise legislativní (ze 4 členů v uplynulém 
funkčním období AS FCH na 6 členů u nově ustanoveného složení AS FCH). Činnost 
pedagogické komise v minulém funkčním období úzce souvisela s činností LK a prakticky 
veškerá její zasedání probíhala společně se zasedáními LK.  

 

 
Činnost AS FCH VUT v Brně od 12. listopadu 2014 do 15. března 2015: 

 

Činnost AS FCH je zachycena v jednotlivých zápisech ze zasedání. Podrobné texty zápisů 
jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách fakulty v sekci Intranet, kde jsou 
přístupné celé akademické obci fakulty. AS FCH se za sledované období sešel na 1 
ustavujícím, 4 řádných a 1 mimořádném zasedání. Průměrná účast dosáhla 90 % a všechna 
zasedání byla usnášeníschopná. Dále se uskutečnila dvě zasedání EK a jedna pracovní 
schůzka děkana FCH se členy AS FCH při přípravě Aktualizace dlouhodobého záměru 
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, inovační a další tvůrčí činnosti FCH VUT v Brně 
pro rok 2015 (ADZ). AS FCH v novém období schválil Pravidla sestavení rozpočtu a 
hospodaření FCH VUT v Brně pro kalendářní rok 2015, projednal ADZ a přijal usnesení o 
kofinancování projektu Národního programu udržitelnosti I a vyčlenění potřebných 
prostředků v rozpočtu fakulty. 

 

 

Souhrnně o činnosti AS FCH v období od 15. března 2014 do 15. března 2015 

 

Akademický senát FCH VUT v Brně se zabýval především záležitostmi, kterými je pověřen 
ze zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, Statutem VUT v Brně a Statutem FCH VUT 
v Brně.  

Členové SK AS FCH VUT v Brně jako zástupci studentů při jednáních AS FCH prezentovali 
jejich otázky, obavy a názory. Společně se Studentskou unií Fakulty chemické se komora 
spolupodílela na organizování XVIII. ročníku plesu FCH VUT v Brně, konaného dne 
6. února 2015 v KC Semilasso.  



6 

 

Všech jednání se podle možností a podle důležitosti projednávaných úkolů zúčastňoval 
děkan fakulty nebo jeho statutární zástupce, proděkani, ředitelé ústavů a tajemnice fakulty. 
Stejně tak se i předseda AS FCH VUT v Brně zúčastňoval zasedání kolegia děkana.  

Z uvedených skutečností je jasně vidět, že členové akademického senátu chápou svoji 
činnost ve prospěch fakulty velmi vážně a zodpovědně. Jasnou prioritou činnosti senátu je 
rozvoj fakulty a šíření jejího dobrého jména mezi studenty a odbornou veřejností. Proto AS 
FCH, vědom si svých zákonných povinností, usiluje o těsnou spolupráci s vedením fakulty i 
členy akademické obce. 

V roce 2015 bude prioritou AS FCH kromě kontrolní činnosti vyplývající ze Zákona 
o vysokých školách zejména spolupráce s vedením FCH na stabilizaci fakulty a upevnění její 
pozice v rámci VUT v Brně i ve vztahu k ostatním fakultám podobného zaměření. 

 

 

 

V Brně 15. 3. 2015 

 

 

doc. Ing. Martina Klučáková, Ph.D. 

  předsedkyně AS FCH VUT v Brně 

 


